Presidente da Câm ara dos Vereadores do M unicípio de Leme/SP. 

Nesta

Ofício N°

“A ltera o va lor da subvenção 

concedida à CASA DO M ENOR 

FRANCISCO DE ASSIS DE LEM E.”

Artigo 1o - Fica a lterado o valor da subvenção social concedida, nos 

term os da Lei n° 3.791, de 03 de abril de 2019, de R$ 480.000,00 (quatrocentos e 

oitenta mil reais) para R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais) anual, para a 

Casa do M enor Francisco de Assis de Leme, entidade filantrópica, inscrita no 

CNPJ sob n° 55.347.561/0001-53, com sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua 

José Moreira de Queiroz, n° 1.535, Jardim  São José.

Artigo 2o - Ficam m antidas as dem ais d isposições da Lei n° 3.791,

[...]

Sr presidente expos que não será necessário mudança no Regimento Interno do Conselho, porque o 

mesmo está devidamente adequado dentro das suas formalidades, e também aproveitou do momento 

para expor que em reunião com o Sr Juiz Dr Alexandre ficou ciente de uma verba no valor de R$

550.000,00(quinhentos e cinqüenta mil reais) que poderão ser repassados as Instituições , mas a Sra 

Renata sugeriu que cada instituição elaborassem um dossiê das verbas já recebidas e aplicadas nos 

Projetos, junto com uma carta convite para que o mesmo pudesse conhecer in loco o trabalho de todas

[...]

detidam ente o presente projeto de lei, apresenta um único relatório, o qual é também  

o seu respectivo voto:

1-) Trata-se de projeto de lei ordinária que busca 

autorização legislativa para que o Executivo, nos term os da Lei Municipal n° 3.791/19 

altere de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) para R$ 504.000,00 

(quinhentos e quatro mil reais) anual, para a Casa do M enor Francisco de Assis de 

Leme.

2-) Portanto, no que concerne a Com issão de Constitu ição 

Justiça e Redação, entendem os que o projeto em questão, não ofende as Normas 

Superiores e estando bem redigido e instruído, esta Com issão é FAVORÁVEL à

[...]

Altera o valor da subvenção concedida à CASA DO MENOR FRANCISCO DE ASSIS DE

LEME.

Artigo 1o - Fica alterado o valor da subvenção social concedida, nos termos da 

Lei n° 3.791, de 03 de abril de 2019, de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) 

para R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais) anual, para a Casa do Menor 

Francisco de Assis de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 

55.347.561/0001-53, com sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua José Moreira de 

Queiroz, n° 1.535, Jardim São José.

Artigo 2o -  Ficam mantidas as demais disposições da Lei n° 3.791, de 03 de

[...]

são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara M unicipal aprovou e eu 

sanciono e prom ulgo a seguinte Lei:

Artigo 1o - Fica a lterado o va lor da subvenção social concedida, 

nos term os da Lei n° 3.791, de 03 de abril de 2019, de R$ 480.000,00

(quatrocentos e o itenta mil reais) para R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil

reais) anual, para a Casa do M enor Francisco de Assis de Leme, entidade 

filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 55.347.561/0001-53, com sede nesta

cidade de Leme/SP, à Rua José M oreira de Queiroz, n° 1.535, Jardim  São

Artigo 2o - Ficam m antidas as dem ais disposições da Lei n